
o n

ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé

CNPJ 08.924.037/0001-18

EXTRATO DO CONTRATO N.° 203/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N.^ 19/2021

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE SANTA FÉ - PB,
CNPJ: 08.924.037/0001-18 e T NAVA COMÉRCIO DE
ELETRODOMÉSTICOS - TIPO: LTDA/EIRELI - LC123: SIM -
DOCUMENTO 18.912.500/0001-65.

OBJETO: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para
atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de
Bonito de Santa Fé - PB.

FONTE DE RECURSO: O pagamento das despesas referente a execução
da prestação de serviços para atender o empenhamento será pago com
recursos da prefeitura de Bonito de Santa Fé - PB, sendo que o
pagamento será efetuado através da DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.060 Secretaria da Educação - 12 361 1001 2010 Manutenção das
Atividades do Ensino Fundamental-MDE - ELEMENTO DE DESPESA

- 4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente; 12 365 1001 2011
Manutenção das Atividades do Ensino Infantil - MDE - ELEMENTO
DE DESPESA - 4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente; 12
365 1001 2023 Manutenção do Ensino Infantil - Fundeb 40% -
ELEMENTO DE DESPESA - 4490.52 99 Equipamentos c Material
Permanente; 12 361 1001 2015 Manutenção do Ensino Fundamental
-  Fundeb - 40% - ELEMENTO DE DESPESA - 4490.52 99

Equipamentos e Material Permanente.

VALOR GLOBAL: R$ 12.600,00 (Doze Mil e Seiscentos Reais)

VIGÊNCIA: 13/09/2021 À 31/12/2021

DATA E ASSINATURA: Bonito de Santa Fé - PB, 13 de setembro de
2021, ANTÔNIO LUCENA FILHO, Prefeito Municipal e Contratada.

Avenida Áurea Dias de Almeida, N" 228, Centro, Bonito de Santa Fe -
PB CEP: 58.960-000-TEL: (083) 3490-1750

Impresso por convidado em 10/08/2023 22:50. Validação: 6ED0.78BB.3F48.9E8E.BB6E.CB5C.8D28.8132. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 65063/21. Data: 22/10/2021 16:50. Responsável: Joao L. de S. Neto.

211

211



Paraibn . 15 dü Setembro dc 2021 • Diário üllcial dos Municipins do Estado da Paraibp • ANO XII | N" 2042

DATA E ASS1N'A'I'UUA: iionlto dc Santa l"é - PH, 13 de
setembro dc 2021, ANTÔNIO LUCENA FILHO, Prefeito
Municipal e Contratada.

Publicado por;
Fríineimajjna Fcilosa Pinto

Código Idenliricador:EI5F3P39

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N." 203/21)21

PREGÃO EI.ETRÒNICO N." 19/21)21

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE

SANTA FÉ - PB. CNIM: nH.924.n37/0(101-I« e T NA\ A
COMÉRCIO DF. EI.ETRÜDÜMÉ.STICOS - TIPO:
LTDA/EIRELI - LCI23: SIM - DOCUMENTO 18.912.500/0001-

65.

OB.IETO: Aquisição de Equipamentos e Material Pcnnaneme para
atender as necessidades da Secretaria dc Educação du Mnnicípiu de
Bonito de Santa Fé - PB.

FONTE DF. RECURSO: O pagamento das despesas referente a
execução da prestação de serviços para alcnder o empenliamenio será
pago com recursos da prefeitura dc Bonito de Santa Fé - PB, sendo
que o pagamento será efetuado através da DOTAÇÃO
ORCAMFÍNTÁRIA: 02.060 Secretaria da Educação - 12 361 100!
20ÍU Manutenção das Atividades do Ensino Fnndiimentai-MDE -
ELEMENTO DC DESPESA - 4490.52 <W Equipamentos e Maierlal
Perm.aiiciitc; 12 365 lOOl 2011 Maniilenção das Atividades d»
Ensino Infantil - MDE - ELEMENTO DE DESPESA - 4490.52 99

Equipamentos c Material Permanente; 12 365 lOül 2023

Manutenção do Ensino Infantil - Fundei) 40% - ELEMENTO DE
DESPF..SA - 4490.52 99 Equipamentos e Material Peniiancmc; 12
361 1001 2015 Manutenção do Ensino Fundamental - Fundcb -
40% - ELEMENTO DE DESPESA - 4490.52 99 Equipamentos c
Material Permanente.

VALOR GLOBAL; RS 12.6(10,00 (Doze Mil c Seisecntos Reais)

VIGÊNCIA; 13/09/2021 À 31/12/2021

DATA E ASSINATURA: Bonito de Santa Fé - PB, Í3 de

setembro dc 2021, ANTÔNIO LUCENA FILHO. Prefeito
Municipal e Contratada.

Publicado por:
Franciniagna Feiiosa Pinto

Código ldentificador:4263ADA7

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE r.lCITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N» 10/2021

O PREGOEIRO da ITcfciliira Municipal de Bonito dc Santa Fé/PB,
toma público que realizará o PREGÃO PRESENCIAL N° 10/2021,
cujo OBJF.TO É: Aquisição de kil.s didáticos para melhoria de
proíiciência em Língua Portuguesa e Matemática, com vistas à
melhoria do desempenho de estudanlc.s do ensino fundamental (anos
iniciais c anos finais) da Prefeitura de Bonito de Santa Fé - PB.
Ocdital está disponível nos sitc.s: WAW.boniiodcsantafe.pb.gov.br ou
Mural de Licitações do TCIi-PB. A sessão será aberta às I4:{l0hs
(Horário dc Brasília) do dia 29/09/2021. Eselareclmenios; Telefone;
(083) 3490-1750 ou através do c-mall;
llcltaçüo@bonitodesanlaro.pb.gov.br. no horário das 08b:00 às 12h:00
dc segunda a sexta feira.

Bonito dc Santa Fé - PB. 14 de setembro de 2021.

FRANCIMAGNA FEITOSA PINTO

Pregocira

Piililleadn por:
Franeimayna Feiiosa Pinto

Código Itlcnlifieadoiu.tnBXEI D8

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAI.AÚ

CO.MISSÃO PERMANF.M E DF [.ICI I AÇÃO
PRECÃQ ELETRÔNICO (10045/2021 - AQUl.SICÃO DF. ITENS

DE FARDAMENTO E MATFRIAI. F.SI'ORÍ I\'0

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 00045/2021
Torna público que fará rcaliz.ar através do Prcgociro Oficial c Iu|uipe
de Apoio, sediada na Rua Nominando Firmo. 56 - Centro - Camalaú -
PB. por meio do site wwv.portaldccompraspiiblieas.eom.br. licitação
modalidade Pregão Eletrônico, do ti|)o menor preço, x isando formar
Sistema dc Registro dc Preços objetivando contratações futuras, para;
OBJETO; REGISTRO DE PREÇOS PARA AgUISIÇÂO DH
FARDAMENTOS DIVERSOS E MATFiRIAL ESPORTIVO,
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PUEI-EITURA

MUNICIPAL DE CAMALAÚ - PB. Abertura da scss.ào públie.a:
11:00 horas do dia 30 de Setembro de 2021. Inicio da fase de Uniee.s;

ll;OI horas do dia 30 de Setembro de 2021. Referencia; lior.írio ile

Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 1-iiiuliimento
legal; Lei Federal n" 10.520/02 c subsiriiariamcntc a Lei Federal n"
8.666/93; Lei Complementar n" 123/06; Decreto Federal n" 7.892/13:
Decreto Federal n" 10.024/19; c legislação perlinenie. consideradas as
alterações posteriores das referidas normas, Inlbnnaçõcs: das 08;0l) as
I4;0() horas dos dias úteis, no endereço siipraeltado.Telelbnc; (83)
33021013. E-mail: cplcamalaulicitaá/fgmail.eüm.Edital;
www.camalau.pb.gov.br; xvxvxv.iee.pb.gov.br,
www.dlariomunicipal.com.br/famup, ;
www.porialdccompraspublieas.com.br.

Camalaú - PB, 14 de Setembro de 2021

JEFERSON DOUGLAS DA SILVA

Prcgoeiro Olicial
Piilillcado por:

Jefcrsoii Doiigla.s da Silva
Código I(lciltiricador:74F9EDKr

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTR.ATO DE AD.IUDICAÇ.ÀO E HOMOLOGAÇÃO

GABINETE PREFEITO

EXTRATO DE .ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 002/202!
OBJETO: Contratação dc empresa especializada (lar.a execução de
obra dc reforma do Prédio da Sede da Prefeitura do município dc
CATINGUEIRA/PB. conforme c.spccilicaçòc.s do edital o .seus

anexos.

LICITANTE VENCEDORA: CONSTRUTORA 11 S EIRELI Inscrita

no CNPJ; sob o n° 31.246.932/0001 -42

VALOR GLOBAL: RS RS 31 1.344.92 (trezentos c onze mil.
trezentos e quarenta c quatro reais e noventa e dois eentavos). fiea
CONVOCADA a licilantc vencedora para no pnizo de 5 (cinco) dias
assinar o termo dc contrato, nos termos do ari. 64 da lei 8,666/93 e
apresentar as certidões de regularid:ide fiscal atualizadas.

Calingueira-PB, 14 de setembro de 2021

SÜELJO FELIX DE ALENCAR

Prefeito Municipal

fuhllcarlo por:
luiiaia Félix Tavares

Código ldciilinca(íor:AC9A8E89

xvww.diariomunieipal.com.br/famup 13

Impresso por convidado em 10/08/2023 22:50. Validação: 6ED0.78BB.3F48.9E8E.BB6E.CB5C.8D28.8132. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 65063/21. Data: 22/10/2021 16:50. Responsável: Joao L. de S. Neto.

212

212


